Niederschrift

über die konstituierende Sitzung des Ortschaftsrates Korbetha vom 02.07.2014

Sitzung

am: im: 02.07.2014

Gemeindezentrum Korbetha

Als Gäste sind anwesend:

siehe Anlage

Tagesordnung:

siehe Anlage

Sitzungsverlauf: I. Öffentlicher Teil

TOP 1:

Eröffnung der Sitzung

Frau Mohr eröffnet um 18:30 Uhr die Sitzung.

TOP 2:

Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung

Die Ladung der Ortschaftsratsmitglieder erfolgte ordnungsgemäß.

Anwesenheitsfeststellung

Zur Eröffnung der Sitzung sind 4 von 4 Ortschaftsratsmitgliedern anwesend.

Feststellung der Beschlussfähigkeit

Beschlussfähigkeit ist gegeben.

TOP 3:

Genehmigung der Niederschrift über die Sitzungen am 24.03.2014

Frau Mohr beantragt eine Änderung unter TOP 6:

Verwendung der OB- Mittel:

Dorffest:

1250,00 €

Senioren:

150.00 €

Abstimmung:

Ja

4 Stimmen

um:

18:30 Uhr

Gemeinde Schkopau

EINGANG

17. Juli 2014

zur Bearbeitung

Nein

0 Stimmen

Enthaltung

0 Stimmen

TOP 4:

Einwohnerfragestunde

Herr Draws- die Gullys müssen gereinigt werden.

Herr Kunze- diese werden ab Montag durch den Bauhof gereinigt.

Frau Mohr beendet die Einwohnerfragestunde um 18:45 Uhr.

TOP 5:

Verabschiedung des alten Ortschaftsrates

Frau Mohr verabschiedete die Mitglieder des alten Ortschaftsrates

Herrn Ducksch, Herrn Möritz und Herrn Wolfram. Sie bedankte sich für die

geleistete ehrenamtliche Tätigkeit mit einen Blumenstrauß.

TOP 6:

Konstituierung des neuen Ortschaftsrates

anwesend sind:

es fehlen:

Frau Mohr

Herr Kunze Herr Stoike

Frau Hahn wegen Krankheit

TOP 7:

Belehrung des neuen Ortschaftsrates gemäß § 53 Absatz 2 in Verbindung §§ 30, 32 und 33 des Kommunalrechtsreformgesetzes Die Ortschaftsratsmitglieder wurden durch das an Jahren älteste Mitglied (Frau Mohr) belehrt. Die Belehrung wurde von jedem Ortschaftsratsmitglied unterzeichnet (siehe Anlage). Frau Hahn wird nach belehrt.

TOP 8:

Wahl des Ortsbürgermeisters

Abstimmung über eine offene Wahl:

Ja

3 Stimmen

Nein

0 Stimmen

Enthaltung

0 Stimmen

Die Wahl des Ortsbürgermeisters wurde offen durchgeführt.

Frau Mohr

3 Stimmen

Frau Hahn

0 Stimmen

Herr Kunze

0 Stimmen

Herr Stoike

0 Stimmen

Frau Mohr nimmt die Wahl zur Ortsbürgermeisterin an.

TOP 9:

Wahl des stellvertretenden Ortsbürgermeisters

Abstimmung über eine offene Wahl:

Ja

3 Stimmen

Nein

0 Stimmen

Enthaltung

0 Stimmen

Die Wahl des stellvertretenden Ortsbürgermeisters wurde offen durchgeführt.

Herr Stoike

3 Stimmen

Frau Hahn

0 Stimmen

Herr Kunze

0 Stimmen

Herr Stoike nimmt die Wahl zum stellvertretenden Ortsbürgermeister an.

TOP10:

Belehrung des am ältesten Mitgliedes des Ortschaftsrates gemäß § 53 Absatz 2 in Verbindung §§ 30, 32 und 33 des Kommunal-

rechtsreformgesetzes

Frau Mohr wurde von Herrn Kunze belehrt.

Die Belehrung hat Frau Mohr unterzeichnet (siehe Anlage).

TOP11:

Anfragen

Es gab keine Anfragen.

TOP12:

Sonstiges

Herr Kunze- Die FFW Korbetha füllt am Freitag den Dorfteich.

Frau Mohr beendete den öffentlichen Teil der Sitzung um 19:30 Uhr.

II. Nichtöffentlicher Teil

TOP13:

Sonstiges

- Aufgabenverteilung innerhalb des Ortschaftsrates

- anstehende Aufgaben

- nächste Sitzung erst nach dem 15.07.2014

Frau Mohr beendete die Ortschaftsratssitzung um 20:15 Uhr.

Mohr

Ortsbürgermeisterin

Sommer

Protokollantin

Bekanntmachung

Am 02.07.2014 um 18.30 Uhr findet im Gemeindezentrum Korbetha eine konstituierende Ortschaftsratssitzung statt.

Tagesordnung:

	00		
M	4 A 4 A 4 A 4 A 4 A 4 A 4 A 4 A 4 A 4 A	R + R	man on
B	upreamr		H O H
До	Offent	H 1 2 H H 2 H H	

TOP	1:	Eröffnung	der	Sitzung	
-----	----	-----------	-----	---------	--

- TOP 2: a) Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Mitglieder b) Anwesenheitsfeststellung
 - c) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- TOP 3: Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Ortschaftsrates vom 24.03.2014
- TOP 4: Einwohnerfragestunde
- TOP 5: Verabschiedung des alten Ortschaftsrates
- TOP 6: Konstituierung des neuen Ortschaftsrates
- TOP 7: Belehrung des neuen Ortschaftsrates über die §§30 (Pflichten ehrenamtlich tätiger Bürger), 31 (Mitwirkungsverbot) und 32 (Pflichtbelehrung) der Gemeindeordnung des Landes Sachsen Anhalt (GO LSA)→ Verantwortlich: das an Jahren älteste Mitglied des Ortschaftsrates
- TOP 8: Wahl des Ortsbürgermeisters
- TOP 9: Wahl des stellvertretenden Ortsbürgermeisters
- TOP 10: Belehrung des am ältesten Mitgliedes des Ortschaftsrates über die §§ 30, 31 und 32 GO LSA durch den Ortsbürgermeister
- TOP 11: Anfragen
- TOP 12: Sonstiges

II. Nichtöffentlicher Teil

TOP 13: Sonstiges

Elke/Mohr Ortsbürgermeisterin

Konstituierende Sitzung des Ortschaftsrates Korbetha am 02.07.2014

Belehrung der Mitglieder des Ortschaftsrates gemäß § 53 Absatz 2 in Verbindung §§30,32 des Kommunalrechtsreformgesetzes:

N	9	m	P
	Я	m	

Kunze, Daniel

Stoike, Michael

Mohr, Elke

Hahn, Petra

Nachbelehrung Wegen han Wheit Unterschrift

h ges

Einwohner

Frau Roloff

Frau Stoike

Frau Stein

Herr Draws

Herr Mohr

Herr Bianka

Frau Bianka

Herr Wörfel

Frau Wörfel

Herr Straka

Frau Straka

Anwesenheitsliste zur konstituierenden Ortschaftsratsitzung

am 02.07.2014

0	rr	\square	10	ke	ch
 Contract of the	11	9 # 1	11 :	N . S.	

Frau Mohr

Herr Möritz

Herr Wolfram

Frau Hahn

Herr Kunze

Herr Stoike

abbiliff.Mil

 $CI \rightarrow I_{V}$